12/12/2023

EDITAL DE PREMIAÇÃO POR TRAJETÓRIA PARA AGENTES CULTURAIS DE FRANCO

DA ROCHA Nº 013/2023 (Demais áreas culturais)

RESULTADO FINAL DA ETAPA 01: TRAJETÓRIA CULTURAL DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade, N° 250,

Centro, torna público o resultado Final da etapa 01 (pós-recurso): Trajetória cultural das propostas  referente

ao Edital de Chamamento Público de premiação por trajetória para agentes culturais de Franco da Rocha nº

013/2023. Fica concedido o prazo de 4 dias para apresentação dos documentos dos habilitados na etapa 1,

por meio do formulário https://forms.gle/LzMRveQRTb1BbhKM8 conforme cláusula 11 do edital.

LISTA DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE MÉDIA SITUAÇÃO RECURSO

1
Isabel Cristina Alves
Giovanni 92 CONTEMPLADO

2
Chaiane Ezequiel da Silva
Mendes 92 CONTEMPLADO

3
Leirilane dos Santos
Mendes 90 CONTEMPLADO

4 Associação Reduca 90 CONTEMPLADO Deferido

5
Pamela Gabrielle Oliveira
de Lima 88 CONTEMPLADO

6
Andréia Augusto Ruiz
Pereira 87 CONTEMPLADO

7 Lilia Borges dos Santos 87 CONTEMPLADO

8 Fabia Pierangeli de Lima 86 CONTEMPLADO

9 Jacqueline Oliveira Silva 86 CONTEMPLADO

10 Beatriz Claudino 85 CONTEMPLADO

11 Dalila de Jesus Mendonça 85 CONTEMPLADO Deferido

12 Juliana da Silva Dorigon 83 CONTEMPLADO

13 Mariana Moura Lima 82 CONTEMPLADO

14
Meire Aparecida dos Santos
Ramos 82 CONTEMPLADO

15 Priscila Freire Paixão 82 CONTEMPLADO

16
Associação Cultural Afro
Brasileira 82 CONTEMPLADO Deferido

17
Aloizio Ezequiel da Silva
Filho 81 CONTEMPLADO

12/12/2023

18
PAULO JUNIO SANTOS
OLIVEIRA 81 CONTEMPLADO

19
STEFANIE BERTHOLINI
SANTOS 80 CONTEMPLADO

20 Rodrigo Costa 80 CONTEMPLADO

21 Daniel Marques Santos 79 CONTEMPLADO

22 Rodrigo Ferreira Santos 79 CONTEMPLADO

23
Luciene Pereira José da
costa 79 CONTEMPLADO

24
Kowary Agenor Barreira De
Freitas Severino 78 CONTEMPLADO

25 Amanda Barboza de Lima 77 CONTEMPLADO

26 Isaque de Souza Mendes 77 CONTEMPLADO

27 Amaralis Hartmann Torres 76 CONTEMPLADO

28 Luana da Silva Dorigon 76 CONTEMPLADO

29 Wilson Postigo De Carvalho 76 CONTEMPLADO

30 Antonio Marcos da silva 75 CONTEMPLADO

31
Ana Lucia de Oliveira
Moraes 75 CONTEMPLADO Deferido

32 Marcos Augusto Pontes 75 CONTEMPLADO

33 Phabulo Da Silva Pereira 75 CONTEMPLADO

34
Marcelo Medeiros Freire
Paixão 74 CONTEMPLADO

35
MARCELA AMADI DE
MORAES 73 CONTEMPLADO

36
Ana Amélia Paulazini dos
Santos 73 CONTEMPLADO Deferido

37 Mateus Torres Viana 72 CONTEMPLADO

38
BRUNO PEREIRA DAS
NEVES 72 CONTEMPLADO

Notas enviadas
para o solicitante

39 Daiana Thais de Paula 71 CONTEMPLADO

40 Silvia de Medeiros Sapucaia 71 CONTEMPLADO

41 Ricardo Luiz da Silva 70 CONTEMPLADO

42
Marcelo Márcio Alves da
Silva 70 CONTEMPLADO

43 Scarlet Guimarães 68 CONTEMPLADO

44 CLEITON APARECIDO
GERMANO

68 CONTEMPLADO

45 Pedro Luiz Quintanilha 67 CONTEMPLADO Deferido

46 Danilo Pique López Salinas 67 CONTEMPLADO

12/12/2023

47
Gino Eugenio De Sousa
Conceição 67 CONTEMPLADO

48 Elves Ferreira dos Santos 66 CONTEMPLADO

49

SIMON DENIS DE
OLIVEIRA FRANÇA
SOUZA 65 CONTEMPLADO

50 EVA SILVEIRA BASTOS 63 CONTEMPLADO

51 Davi Oliveira Vieira 62 CONTEMPLADO Deferido

52 Kleber Ferreira de Oliveira 60 CONTEMPLADO

53
TATIANE FERREIRA DE
PAULA MESQUITA 59 CONTEMPLADO Deferido

54 Luiz Fernando Quintanilha 57 CONTEMPLADO
Notas enviadas

para o solicitante

55
Vitória Emanoely Castro
Campos 56 CONTEMPLADO

Questionamento
fora do âmbito do
recurso, resposta
enviada por e-mail

56 Robson Crispim de Jesus 56 CONTEMPLADO Deferido

57 Larissa gomes da silva 55 CONTEMPLADO

58 Flavio Vilaça Costa 55 CONTEMPLADO Deferido

59 Beatriz Caetano de Souza 52 SUPLENTE

60 Adriano José Ferreira Muniz 51 SUPLENTE

61 Beatriz Vital da Silva 50 SUPLENTE

Questionamento
fora do âmbito do
recurso, resposta
enviada por e-mail

62 Paula Soares Rocha⠀ 50 SUPLENTE Deferido

LISTA DE INSCRITOS POR COTAS- PESSOA NEGRA

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE MÉDIA SITUAÇÃO

1
Chaiane Ezequiel da Silva
Mendes 92 CONTEMPLADO

2 Leirilane dos Santos Mendes 90 CONTEMPLADO

3 Andréia Augusto Ruiz Pereira 87 CONTEMPLADO

4 Lilia Borges dos Santos 87 CONTEMPLADO

5
Pamela Gabrielle Oliveira de
Lima 88 CONTEMPLADO

6 Jacqueline Oliveira Silva 86 CONTEMPLADO

12/12/2023

7
Associação Cultural Afro
Brasileira 82 CONTEMPLADO

8 Aloizio Ezequiel da Silva Filho 81 CONTEMPLADO

9
PAULO JUNIO SANTOS
OLIVEIRA 81 CONTEMPLADO

10
STEFANIE BERTHOLINI
SANTOS 80 CONTEMPLADO

11 Rodrigo Costa 80 CONTEMPLADO

12 Luciene Pereira José da costa 79 CONTEMPLADO

13 Isaque de Souza Mendes 77 CONTEMPLADO

14 Wilson Postigo De Carvalho 76 CONTEMPLADO

15 Marcos Augusto Pontes 75 CONTEMPLADO

16 BRUNO PEREIRA DAS NEVES 72 CONTEMPLADO

17 Marcelo Márcio Alves da Silva 70 CONTEMPLADO

18
CLEITON APARECIDO
GERMANO 68 CONTEMPLADO

19 Kleber Ferreira de Oliveira 60 CONTEMPLADO

20
Vitória Emanoely Castro
Campos 56 CONTEMPLADO

21 Robson Crispim de Jesus 56 CONTEMPLADO

22 Larissa gomes da silva 55 CONTEMPLADO

23 Flavio Vilaça Costa 55 CONTEMPLADO

24 Adriano José Ferreira Muniz 51 SUPLENTE

25 Beatriz Vital da Silva 50 SUPLENTE

26
Estúdio de Fotografia Wender
Oliveira Ltda. 36 INABILITADO

27 Josias Rosa da Silva 32 INABILITADO

28 Maria de Deus Mendes da Silva 26 INABILITADO

LISTA DE CANDIDATOS INABILITADOS

Nome do proponente NOTA MOTIVO RECURSO

Audrea Herrera do Nascimento 48 Anexou portfólio ao invés da
trajetória (observar item
7.3.6);
Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

12/12/2023

Stefany Santos Guimarães 45

Declaração sem
preenchimento (observar
item 7.3.7.);
Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

BETANIA RODRIGUES
PEREIRA 44

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Notas enviadas para o
solicitante

Maria da Paz de Medeiros
Paixão 44

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Walter da Silva Albertin 44

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

FABIO RAMOS AUGUSTO 43

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Kauan Garcia de Miranda 41

Comprovante de residência
não está em nome do
proponente (observar item
7.3.7 e item 6.1.); Nota
abaixo da média exigida em
edital (observar item 9.3)

Jhuly Mary Miranda Costa
Lima 41

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Everton Francisco da Silva 39

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Fabio da Silva de Oliveira 48

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3) Deferido

Estúdio de Fotografia Wender
Oliveira Ltda. 36

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Josias Rosa da Silva 32

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Brenno Rubem De Almeida
Farias Costa

30 Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Rogério Silva Vieira 29 Anexou projeto ao invés de
portfólio (observar item
7.3.5.);
Nota abaixo da média

12/12/2023

exigida em edital (observar
item 9.3)

Marcelo da Silva Esequiel 28

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Nailton Silva lima 28

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Giovana da Silva Santos 27

Comprovante de residência
não está em nome do
proponente (observar item
7.3.7 e item 6.1.); Nota
abaixo da média exigida em
edital (observar item 9.3)

Maria de Deus Mendes da
Silva 26

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

MARIA CRISTINA DOS
SANTOS BARBIN 25

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

MARIA DAS GRAÇAS DO
ROZÁRIO 33

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3) Deferido

DORACI MARIA DO
NASCIMENTO 20

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Marizete Bezerra da Silva 17

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Ronaldo Reis Da Silva 15

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Natália de Queiróz Sanches 12

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

Reginaldo quentino costa da
silva 12

Nota abaixo da média
exigida em edital (observar
item 9.3)

MURILO CHICHITO
DOMINGUES

2 Nota abaixo da média
exigida emedital (observar
item 9.3)

Comissão avaliadora instituída de acordo com a Portaria nº 903/2023.